
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 1^ -  AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - ATTIVITA' 

PRODUTTIVE - SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 
DETERMINAZIONE n. 70 del 01/03/2016 

 
OGGETTO: REFERENDUM POPOLARE DEL 17 APRILE 2016. FORNITURA DI 
STAMPATI E PRODOTTI SOFTWARE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 

PRESO ATTO che con DPR in data 15/02/2016 sono stati convocati per domenica 17 
aprile 2016 i comizi elettorali per referendum abrogativo  di disposizione di legge 
statale; 

 
VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 

gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 27/05/2014 con cui sono stati attribuiti gli 

incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9, 10 e 11 del CCNL stipulato 
il 31/3/1999; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 30/12/2015 nella quale si prende 
atto dell’avvio dell’esercizio provvisorio, la cui gestione è disciplinata dai commi 3, 4 
e 5 dell’art. 163 del TUEL, e si confermano provvisoriamente ai responsabili di 
servizio le assegnazioni previste nell’annualità 2016 del bilancio pluriennale 
2015/2017 in relazione alla quale sono autorizzati ad assumere impegni in dodicesimi 
con le eccezioni previste dalla legge; 

 
CONSIDERATA la necessità di provvedere, con l’urgenza del caso, alla fornitura degli 

stampati e del materiale occorrente per il regolare svolgimento delle consultazioni 
sopra indicate; 

 
VISTA la propria determina n. 57 in data 20/02/2016 con cui, tra l’altro, si è provveduto 

all’assunzione di impegno di spesa per provvedere all’acquisto degli stampati 
necessari per lo svolgimento delle predette consultazioni elettorali;  

 



RICHIAMATO il vigente regolamento comunale per l’acquisizione in economia di 
beni, servizi e lavori; 

 
RICHIAMATA la L.28/12/2015, n. 208 “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di stabilità 2016) che all’art.1, comma 
502 ha modificato l’art.1,comma 450 della L.296/2006 relativo al mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione, ponendo il limite di importo pari o superiore a € 1.000,00 oltre 
il quale vige l’obbligo di ricorso al MEPA ex.DPR 207/2010, consentendo di fatto 
l’effettuazione di acquisti autonomi entro tale soglia; 

 
VISTO il preventivo relativo alla fornitura dei predetti stampati presentato dalla 

Ditta MYO Srl con sede a Torriana (Rn) per una spesa di  €   343,30 IVA compresa; 
 
 VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare alla ditta MYO Srl  con sede a Poggio Torriana (Rn), P.IVA 
03222970406 la fornitura degli stampati occorrenti per il corretto espletamento 
degli adempimenti elettorali, per una spesa di € 281,40, oltre IVA 22% pari a € 
61,90, per un totale complessivo di € 343,30  -  CODICE SMART CIG:  
ZC018C82BC; 

 
2. di imputare la spesa  sul CAP 10107326 “Spese per consultazioni elettorali” 

sull’impegno assunto con la precedente determina n. 57 del 20/02/2016, che 
presenta la necessaria disponibilità; 

 
3. di chiedere allo Stato, a consultazioni ultimate, il rimborso della spesa sostenuta; 

 
4. di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 
 
 

 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to CAMPANINI DANIELA 
 
 
 
 
Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000 
 
IMPORTO IMPEGNATO:  € 343,30 
 
S. Agostino, lì 02/03/2016 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 


